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Världsvattendagen firas den 22 mars.  
Årets tema för Världsvattendagen är Water for Peace – Vatten för fred  
 
Avrinningsområden inom två eller flera länders territorium transporterar cirka 60% av 
världens sötvatten och cirka 40% av världens befolkning bor längs gemensamma 
vattendrag. FN:s ekonomiska kommission för Europas (UNECE) konvention om 
gränsöverskridande vattendrag har tillämpats av 53 länder - inklusive Finland och Sverige. 
 
Den nyaste gränsälvsöverenskommelsen mellan Finland och Sverige har varit i kraft 
sedan 2010 och omfattar gränsöverskridande samarbete och samordning i det 
omfattande avrinningsområdet för Torne älv, inklusive kopplat till vattenförvaltning och 
översvämningsriskhantering.  En viktig del av överenskommelsen är fiskestadgan som 
skyddar områdets fiskbestånd såsom lax, vandringsöring och havsöring samt reglerar 
fisketider och fiskemetoder i gränsvattnen.  
 
Gränsälvssamarbete är ett verktyg för att upprätthålla fred samt främja samarbete för att 
samordna olika intressen inom vattenförvaltning och vattenanvändning i gränsregionens 
intresse. Den finsk-svenska gränsälvskommissionen är i hög grad en regional 
gränsälvskommission med en stark representation av Tornedalen. Den statliga 
förvaltningen representeras av de regionala myndighetsmedlemmarna, som alternerar i 
ordförandeskapet för kommissionen.  
 

"Gränsälvsöverenskommelsen ger en ram för bilateralt samarbete och administrativa 
förfaranden mellan Finland och Sverige i området och definierar uppgifterna för 
gränsälvskommissionen. De nationella ansvariga myndigheterna ansvarar för 

genomförandet av ramdirektivet för vatten i avrinningsområdet, men de måste samarbeta 
för att uppnå målen i överenskommelsen. Gränsälvskommissionens roll är att utveckla 

och stärka samarbetet." 
(Lapplands NTM-central, Torne älvs vattenförvaltningsdistrikt) 

 
Gränsälvskommissionen påminner om att planeringen av vattenförvaltningen i Torne älvs 
avrinningsområde för perioden 2028-2033 pågår. Fram till den 17 juni kan alla lämna 
synpunkter på väsentliga frågor om vattenförvaltningen i Torne älvs avrinningsområde 
till NTM-centralen i Lappland.  
 
På den svenska sidan kommer samråd om viktiga frågor i Bottenvikens vattendistrikt 
inklusive Torne älv att inledas i november 2024. Kommissionen kommer att främja 
samordning av planeringsarbetet mellan länderna. 
 
Använd länken nedan för att ge feedback. Samrådsmaterialet finns tillgängligt på finska 
och svenska: 
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https://www.ymparisto.fi/fi/luonto-vesistot-ja-meri/vedet-ja-vesistot/vesien-ja-
merensuojelu/vesien-ja-merenhoidon-suunnitteluvaiheet-ja-toimijat/tornionjoen-
vesienhoitoalue 
 
Under våren ber NTM-centralen i Lappland också om respons på förslag gällande 
områden med betydande översvämningsrisk. Översvämningar är en naturlig del av 
våren i Torne älv, ofta också under midsommaren när vattnet är högt och snön på fjällen 
smälter. Samrådsperiod är 15 mars 2024  – 17 juni 2024. 
 
Förslag till områden med översvämningsrisk i Lappland och utarbetande av planer för 
hantering av översvämningsrisker och miljöredovisning: 
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=ca0fd796-940b-
4478-a87e-ec983f68a661 
 
I Sverige har Myndighet för samhällsskydd och beredskap i början av året gjort en översyn 
och identifierat områden med betydande risk för översvämning. Haparanda är ett av 
dessa områden.  
 
Finsk-svenska gränsälvskommissionen uppmuntrar till feedback om planeringen för 
gemensam vattenförvaltning och hantering av översvämningsrisker samt till att 
bevara de värdefulla vattenförekomsterna i regionen.  
 
Det officiella programmet för Världsvattendagen kan följas via livesändning från 
UNESCOs huvudkontor i Paris här: https://webcast.unesco.org/events/2024-03-
WWDR-2024/#  
 
 
Glad Världsvattendag till invånarna och intressenterna i Torneälvens 
avrinningsområde! 
 
Finsk-svenska gränsälvskommissionen  
 
Ordförande Timo Jokelainen 
Vice ordförande Marita Thelin,  
Kommissionens sekreterare Annika Sallisalmi 
www.fsgk.se 
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